
  

Digitální seminář Hradec Králové 2009
Program:

09:00-10:00 Registrace, kávička, koblížky

10:00-10:55 Přehled situace na českém digitální trhu, trendy, novinky

10:55-11:10 Kávička

11:10-12:00 Příprava a realizace digitalizace kina

12:00-13:30 Přestávka na obidek

13:30-14:00 Distribuce, novinky, tituly

14:00-14:15 Kávička

14:15-16:00 Diskuse a vše na co nezbylo místo

16:00-17:00 Networking

18:00  Ulovit miliardáře
20:00  Tobruk



  

Přehled situace na českém digitálním trhu, trendy a novinky



  

Digitální kina dle DCI standardu



  

Státní fond pro podporu a rozvoj české kinematografie schválil v první 

vlně žádosti 21 kin. Maximální částka na jedno kino činí 1,250.000,-Kč

Fond poskytuje maximálně 50% z celkového rozpočtu. Finance jsou určeny na 

obrazový řetězec projektor-server. Nelze je použít pro systém 3D. 

Protože nebyla použita celá navrhovaná částka (cca 45mil), 

byla vyhlášena druhá vlna s termínem 31.10.2009.

Je pravděpodobně, že fond bude poskytovat dotace na digitalizaci i 

v příštím roce, otázka je v jakém objemu.

Zatím schválené projekty jsou v objemu cca 25mil korun.



  

Seznam kin, která obdržela dotaci v první vlně:



  

Žádost na Státní fond pro podporu a rozvoj české kinematografie

Veškeré informace poskytuje samostatné oddělení správy
státních fondů. Kontakty a formuláře najdete na 

www.mkcr.cz
1. žádost
2. harmonogram
3. poplatek 10.000,-
4. spousta kopií

http://www.mkcr.cz/


  

Integrátoři

Altei
AV Media
D-cinema

KES
Kinoservis Zlín
Kinotechnika

XCData



  

Digitální mastering - DCP

Avion
Brickbox
Cinepost

UPP
XCData



  

Novinky, trendy, drby

1. 4K „kinová“ instalace v ČR
4K DLP
DCP kopie vyrobeny v ČR
Kinová reklama pokračuje
První slovenské digitální singl kino Rožumberok

  



  

Příprava a realizace digitálního kina

1/ Financování (Fond, město, půjčka, výnosy)
2/ Technologická zpráva o stavu kina
3/ Komplexní návrh řešení – zvuk i obraz
4/ Předběžná poptávka od více dodavatelů
5/ Výběrové řízení
6/ Realizace
7/ DCI certifikace pro „majors“ studia (vyjádření WB a Bonton)
8/ Školení, obsluha – provozně jiné KINO



  

Technologická zpráva o stavu kina

1/ akustika
2/ zvukový systém
3/ parazitní světlo v sále
4/ průzvuky do sálu (dveře, promítací okénka)
5/ nouzové osvětlení
6/ elektroinstalace, uzemění, příkon
7/ masky, opony
8/ plátno!!!
9/ připojení k internetu 



  

Výběrová řízení

1/ profesionální firma vs radnice
2/ bezchybná technologická specifikace
3/ hodnotící kritéria
4/ technologická konzultace
5/ právně “neprůstřelné“
6/ technologicky neutrální

7/ problematické okruhy
Kapacita serveru, Triple Flash, 3D systém, ovladací prvky,  termíny,
roční náklady, cena servisu, zabezpečení brýlí, světelný tok pro 3D.
8/ konzultace s již probělými veřejnými soutěžemi
9/ příprava na rozporování soutěže (14+40 dní)



  

Příprava a realizace digitálního kina

1/ Financování (Fond, město, půjčka, výnosy)
2/ Technologická zpráva o stavu kina
3/ Komplexní návrh řešení – zvuk i obraz
4/ Předběžná poptávka od více dodavatelů
5/ Výběrové řízení
6/ Realizace
7/ DCI certifikace pro „majors“ studia (vyjádření WB a Bonton)
8/ Školení, obsluha – provozně jiné KINO



  

Distribuce, novinky, tituly
DCP 3D výhled premiér



  

DCP 2D výhled premiér

Tobruk, Jánošík, Ulovit miliardáře, Jménem krále.

 



  

TOP 10 minulý týden



  

Diskuse nad vším co se nevešlo a co Vás zajímá
4K vs 2K

Xpand vs Dolby
Triple Flash
Kinoreklama

Zkušenosti již provozovaných kin
Problémy s klíči a kopiemi

Online přenosy
Nedostupnost 35mm kopií

Problémy s distributory
3D formát budoucnosti, nebo módní vlna?

Kdo zkontroluje standard DCI v kine?



  

Co by Vás zajímalo tak, že si to nemůžeme říct večer u kávy? :-)

Děkuji za pozornost

Petr Vítek

petr.vitek@kinoaero.cz

mailto:petr.vitek@kinoaero.cz

